
ISSN-0451-5498

DZIENNIK URZĘDOWY

WOIEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
w KATOWICACH

Katowice, dnia 22 listopada 1983 r. Nr 5 poz. 49—53

Treść:

AKTY PRAWNE WOJEWODY KATOWICKIEGO

poz.
49 — Zarządzenie Nr 38/82 Wojewody Katowickigo w spra

wie szczegółowego opisu granicy administracyjnej 
między miastami Katowicami a Chorzowem.

5( — Zarządzenie Nr 41/83 Wojewody Katowickiego w spra
wie odstępstwa od ustaleń miejscowego planu ogól
nego zagospodarowania przestrzennego miasta Kato
wic.

54 — Zarządzenie Nr 42/83 Wojewody Katowickiego w spra
wie wysokości stawek odszkodowawczych za wywłasz
czone grunty na terenie miasta Suszec i Bukowno.

i

AKTY PRAWNE TERENOWYCH ORGANÓW 
ADMINISTRACJI PAŃSTWOWEJ STOPNIA 

PODSTAWOWEGO

52 — Zarządzenie Nr 13/83 Naczelnika Gminy Gierałtowice 
w sprawie odstępstw od miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego gminy Gierałtowice.

OBWIESZCZENIE

53 — Wojewody Katowickiego w sprawie założenia nowej 
ewidencji gruntów na części obszaru miasta Jaworzna

poz. 49

ZARZĄDZENIE NR 38/82 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

z dnia 2 sierpnia 1983 r.

w sprawie szczegółowego opisu granicy administracyjnej 
między miastami: Katowicami a Chorzowem.

Na podstawie § 5 rozporządzenia Ministra Administracji 
Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 9 lu
tego 1983 r. w sprawie zmiany granic niektórych miast 
w województwach: bielsko-podlaskim, katowickim, kieleckim 
i leszczyńskim (Dz.U. Nr 10, poz. 52)

Zarządzam

§ 1. W związku z włączeniem do Katowic wyłączonych 
z Chorzowa 6,58 ha oraz wyłączeniem z Katowic i włącze
niem do Chorzowa 0,13 ha ustalam następujący szczegóło
wy przebieg granicy administracyjnej między wymienionymi 
miastami:

Odcinek nowej granicy między Katowicami a Chorzo
wem bierze początek od południowo-zachodniego narożnika 
działki 4 k.m. 6 Katowice Sródmieście-Załęże i biegnie 
W kierunku północno-wschodnim północno-zachodnią kra
wędzią działek 4 i 3 do północno-zachodniego narożnika 
działki 3, stąd skręcając w kierunku południowo-wschodnim 
biegnie po linii południowo-zachodnich krawędzi działek 2, 
9, 10, 13, 17, 22, 26, 29/2 i 32/2 do południowo-wschodniego 
Narożnika działki 32/2, usytuwanego na styku z obecną gra
nicą między Katowicami a Chorzowa. Z tego punktu do
tychczasowa granica — biegnąca nadal w kierunku połud
niowo-wschodnim po północno-wschodniej krawędzi ulicy 
Dzierżyńskiego do styku z ulicą Złotą, stąd skręcająca 
W kierunku północno-wschodnim i biegnąca północno-za
chodnią krawędzią ulicy Złotej — pozostaje* bez zmian do 

styku z zachodnim narożnikiem działki 61 k.m. 16 Katowice 
Sródmieście-Załęże. Z tego punktu granica biegnie nadal 
w kierunku północno-wschodnim zachodnią krawędzią dział
ki 61 do styku z południowo-zachodnim narożnikiem dział
ki 63, tj. z obecną granicą administracyjną, której dalszy 
odcinek biegnący liniami łamanymi, pozostaje bez zmian 
do styku z południowo-zachodnim narożnikiem działki 94. 
Z tego punktu granicy skręca w kierunku wschodnim i bie
gnie południową krawędzią działki 94, następnie skręcając 
w kierunku północnym biegnie wschodnią krawędzię dzia
łek 94 i 93, z kolei skręcając w kierunku zachodnim bieg
nie północną krawędzią działki 93 do jej zachodnio-północ
nego narożnika. Z tego punktu skręca w kierunku północ
nym biegnąc zachodnimi krawędziami działek: 91, 90, 89, 88, 
87 i 2/1 i dochodzi do północno-zachodniego narożnika dział 
ki 2/1 skąd skręcając w kierunku wschodnim biegnie pół
nocną krawędzią tej działki do styku z południowo-zachod
nim narożnikiem działki 4/1 i biegnąc w kierunku północ
nym zachodnią krawędzią działki 4/1 do jej północno-zachod
niego narożnika, skąd skręcając w kierunku wschodnim 
biegnie północną krawędzią tej działki do jej południowo- 
wschodniego narożnika położonego na styku z zachodnią 
krawędzią ulicy Agnieszki. Z tego miejsca, biegnącą w kie
runku północno-wschodnim, obecna granica pozostaje bez 
zmian do styku z południowo-wschodnim narożnikiem dział
ki 9/1 k.m. 17 Katowice Sródmieście-Załęże. Z tego punktu, 
skręcając w kierunku zachodnim, granica biegnie południo
wą krawędzią działek 9/1 i 11/1 do południowo-zachodniego 
narożnika działki 11/1, skąd skręcając w kierunku północ
nym biegnie zachodnią krawędzią tej działki do jej północ
no-zachodniego narożnika, skąd skręca w kierunku wschod
nim, biegnąc jej północną krawędzią do jej północno-wscho
dniego narożnika, położonego na styku z zachodnią krawę
dzią ulicy Buczka, tj obecną granicę administracyjną (dział
ka 25). Z tego punktu skręcająca w kierunku północnym 
obecna granica biegnie zachodnią krawędzią ulicy Buczka 
do styku z południowo-wschodnim narożnikiem działki 26,



str.. 42 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W KATOWICACH

stąd biegnie południową, zachodnią i półpocną krawędzią 
działki 26 do styku z południowo-zachodnim narożnikiem 
działki 30. Z tego punktu granica biegnie w kierunkach: pół
nocnym i zachodnim łamanymi liniami zachodnich i połud
niowych krawędzi działek:. 30, 31, 33/1, 34/1, 37/1, 41/4, 39/ 1 
i do chodzi do styku z działką 429/70 k.m. 2 obręb Chorzów 
i skręcając w kierunku zachodnim biegnie następnie łama
ną linią, tj. południową, zachodnią i północną krawędzią 
tej dzałki do styku z południowo-zachodnim narożnikiem 
działki 430/70, skąd skręca w kierunku północnym, biegnąc 
zachodnią krawędzią działki 430/70 i dalej w kierunku wscho
dnim północną krawędzią tej działki do styku z zachodnim 
narożnikiem działki 351/69, stąd zachodnią i północną kra
wędzią te,j działki dobiega do styku ze wschodnią krawędzią 
działki 350/73. Stąd granica skręca w kierunku północnym 
i biegnie zachodnią krawędzią ulicy Buczka, tj. zachodnimi 
krawędziami działek. 353/73, 347/69, 345/68 k.m. obręb Cho
rzów i nadal biegnie w tym samym kierunku zachodnią 
krawędzią ulicy Buczka, tj. zachodnią krawędzią działki 
895/118 obręb Bytków do styku z ulicą Siemianowicką, tj. 
działką 894/118. Z tego punktu granica skręca w kierunku 
zachodnim i biegnąc południową krawędzią działki 894/118 
dochodzi do zachodniego narożnika tej działki, usytuowane
go w punkcie styku granic administracyjnych miast: Kato
wic, Chorzowa i Siemianowic Śląskich.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, 
z mocą obowiązującą od 1 marca 1983 r.

PIERWSZY ZASTĘPCA 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

mgr Tadeusz Wnuk

poz. 50

ZARZĄDZENIE Nr 41/83 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

z dnia 19 września 1983 r.

w sprawie odstępstwa od ustaleń miejscowego planu ogól
nego zagospodarowania przestrzennego miasta Katowic

Na podstawie art. 44 ust. 4 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 26, poz. 139 z późń. 
zmianami) oraz § 3 uchwały nr XVIII/64/79 Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Katowicach z dnia 15 stycznia 1979 r. 
w sprawie zatwierdzenia miejscowych planów ogólnych za
gospodarowania przestrzennego zespołów jednostek osadni
czych miast i gmin (Dz.U. WRN Nr 1, poz. 1)

zarządzam co następuje:

§ I-

Część terenu oznaczonego symbolem 160 ZP na rysunku 
planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta 
Katowic zatwierdzonego uchwałą XVIII/64/79 Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Katowicach z dnia 15 stycznia 1979 r. 
o łącznej powierzchni 1,30 ha położonego w Katowicach 
przy ul. Jesionowej przeznaczyć na cele budownictwa miesz
kaniowego niskiej intensywności zgodnie z wnioskiem Wice
prezydenta Miasta Katowic z dnia 4 sierpnia 1983 r. znak: 
UA-II 8330/147/83 i akceptacją zawartą w piśmie WZUiA— 
— PP-509/41/83 z dnia 1 września 1983 r. Głównego Archi
tekta Województwa.

§ 2.

W zakresie wynikającym z § 1 następuje zmiana rysun
ku i tekstu planu zgodnie z załącznikami graficznymi do 
niniejszego zarządzenia.

§ 3.

Wykonanie zarządzenia poruczam Dyrektorowi Woje
wódzkiego Zarządu Urbanistyki i Architektury — Głów
nemu Architektowi Województwa.

, (
§ 4.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Katowicach.

WOJEWODA KATOWICKI 
gen. dyw. pilot Roman Paszkowski

poz. 51 ■

ZARZĄDZENIE Nr 42/83 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

z dnia 20 września 1983 r.

w sprawie wysokości stawek odszkodowawczych za wywłasz
czane grunty na terenie gmin: Suszec i Bukowno.

Na podstawie art. 48 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (Dz.U. z 1975 r. Nr 26 poz. 139 z późn. 
zm.) art. 8 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 1958 r. o zasadach 
i trybie wywłaszczania nieruchomości (Dz.U. z 1974 r. Nr 10, 
poz. 64), zarządzenia Ministra Rolnictwa i Gospodarki Zyw- 
noścowej z dnia 18 września 1982 r. w sprawie cen, warun
ków i trybu sprzedaży państwowych neruchomości rolnych 
(M.P. Nr 23, poz. 205)

zarządzam co następuje:

§ 1. Ustalam stawki odszkodowawcze za wywłaszczane 
grunty położone na terenie gmin: Suszec i Bukowno 
w wysokości określonej w załączniku nr 1 do niniej
szego zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia poruczam dyrektorowi Wydzia
łu Gospodarki Terenowej Urzędu Wojewódzkiego oraz 
Naczelnkom Gminy Suszec oraz Miasta i Gminy Bu
kowno.

§ 3. Traci moc zarządzenie Nr 66/82 Wojewody Katowic
kiego z dnia 31 grudnia 1982 r. w sprawie wysokości 
stawek odszkodowawczych za wywłaszczane grunty po
łożone na terenie miast, miast i gmin w części uregu
lowanej niniejszym zarządzeniem.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

WOJEWODA KATOWICKI 
gen. dyw. pilot Roman Pasikowski

Załącznik nr 1 do Zarządzenia
Nr 42/83 Wojewody Katowickiego 

dnia 20 września 1983 r.

Odszkodowanie za 1 ha gruntu w gminach równa się stawce 
szacunkowej jednego hektara w kwintalach żyta z uwzglę
dnieniem strefy ekonomicznej i klasy gruntu1 pomnożonej 
przez obowiązującą w dniu jego sprzedaży średnią ceną ży
ta o średniej wlgotności z uprawy kontraktacyjnej oraz 
pomnożoną przez ustalony dla poszczególnych gmin współ
czynnik.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W KATOWICACH str. 43

Lp.

)

k

Gmina (teren poza 
granicami admini

stracyjnymi miasta)

Współczynnik

dla osób wyłą
cznie utrzymu

jących się 
z rolnictwa

dla osób, dla 
których rol

nictwo nie sta
nowi wyłącz

nego źródła 
utrzymania

1 2 3 4

1 Suszec 
dla klasy V 
i niższych

7

10

7

10

2 Bukowno 
dla klas I —IV 
włącznie 7 7

1 Stawki szacunkowe zawarte w załączniku do Zarzą
dzenia Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej 
z dnia 18 września 1982 r. w sprawie cen, warunków i try
bu sprzedaży państwowych nieruchomości rolnych (M. P. 
Nr 23, poz. 205). '

poz. 52

ZARZĄDZENIE Nr 13/83 
NACZELNIKA GMINY GIERAŁTOWICE 

z dnia 21 września 1983 r.

w sprawie odstępstwa od miejscowego planu ogólnego za
gospodarowania przestrzennego gminy Gierałtowice.

Na podstawie art. 44 ust. 4 i 67 p. 1 ustawy z dnia 25 
stycznia 1958 roku o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. 
Nr 26, poz. 139 z późn. zm.) oraz § 2 Uchwały nr II/7/80 
Gminnej Rady Narodowej w Gierałtowicach z dnia 28 mar
ca 1980 roku zmieniającej treść uchwały Nr 11.11/9/ 79 GRN 
z dnia 28 czerwca 1979 r. w sprawie zatwierdzenia miejsco
wego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gmi
ny Gierałtowice na lata 1980—1990 (Dz. Urz. WRN Nr 2, 
poz. 11).

zarządzam co następuje.

§ 1. Odstąpić od uchwalonego planu miejscowego zagospo
darowania przestrzennego, zatwierdzonego Uchwałą nr 
II/7/80 Gminnej Rady Narodowej w Gierałtowicach 
zmieniającej treść uchwały nr III/9/79 GRN z dnia 28 
czerwca 1979 r. w sprawie zatwierdzenia miejscowego 
planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gmi
ny Gierałtowice na lata 1980—1990 w ten sposób, że 
część terenów oznaczonych na rysunku planu symbo
lami: D 20 R — co do parceli 1083/111 przeznaczył pod 
realizację budynku mieszkalnego oraz warsztatu prze
robu tworzyw sztucznych:. D 21 R — co do działki 254, 
D 23 R — co do działki 355/97, oraz E 44 R — co do 
działki 1408/31 przeznaczył pod budownictwo mieszka
niowe, zgodnie z pismami uzgadniającymi z Wojewódz

kim Zarządem Urbanistyki i Architektury w Katowi
cach z dnia 8 września 1983 r. (znak: PP-509/62/83) 
z dnia 31 sierpnia 1983 r. (znak: WZUA-PP-509/51/83. 
z dnia 20 sierpnia 1983 r. (znak.:: WZUA-PP-509/50/83, 
z dnia 20 sierpnia 1983 r. (znak WZUA-PP-509/47/83) 

§ 2. W zakresie wynikającym z § 1 następuje zmiana tekstu
planu i rysunku planu zgodnie z załącznikami graficz
nymi do niniejszego zarządzenia.

§ 3. Wykonanie zarządzenia poruczam Inspektorowi d/s 
Budownictwa Urzędu Gminy.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodo
wej w Katowicach.

NACZELNIK GMINY 
mgr Herbert Gawlik

poz. 53

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

z dnia 12 lipca 1983 r.

w sprawie założenia nowej ewidencji gruntów na części 
obszaru miasta Jaworzna.

Na podstawie art. 14 ust. 2 dekretu z dnia 2 lutego 
1955 r. o ewidencji gruntów i budynków (Dz.U. Nr 6, poz. 
32) podaję do publicznej wiadomości, że zosała założona no
wa ewidencja gruntów dla części osiedli Ciężkowice i Je- 
ziorki obejmująca obszar zawarty między starą granicą 
miasta Jaworzna od północy i zachodu, granicą z miastem 
Chrzanowem od południa i linią kolejową Katowice-Kraków 
od wschodu a oznaczony w nowej ewidencji gruntów jako 
obręby: 18c — Doliska, 19c — Wilkoszyn, 20c — Gródek 
i 39b — Jeziorki.

Stosownie do art. 10 powołanego dekretu, właściciele 
gruntów oraz osoby, w których władaniu znajdują się grun
ty, obowiązani są zgłaszać wszystkie zmiany danych o grun
tach do Biura Geodety Miejskiego w Jaworznie w ciągu 4 
tygodni od daty powstania tych zmian.

Tryb postępowania przy zgłaszaniu zmian określa roz
porządzenie Ministrów Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej 
z dnia 28 czerwca’ 1955 r. w sprawie trybu postępowania 
przy zgłaszaniu i dokonywaniu zmian w danych objętych 
ewidencją gruntów i budynków (Dz.U. Nr 27, poz. 159 z póź
niejszymi zmianami).

Kto będąc zobowiązany do zgłoszenia zmiany danych 
objętych ewidencją gruntów nie zgłosi jej do Biura Geodety 
Miejskiego w Jaworznie w ciągu 4 tygodni od daty powsta
nia zmiany podlega na podstawie art 13 cyt. dekretu 
w związku z art. 2 § 2 ustawy z dnia 26 maja 1982 r. o zmia
nie przepisów prawa karnego i prawa o wykroczeniach 
(Dz.U. Nr 16 poz. 125) — karze grzywny do 12.000 złotych.

Orzekanie następuje w trybie przepisów Kodeksu postę
powania w sprawach o wykroczenia.

• WOJEWODA KATOWICKI 
gen. dyw. pilot Roman Paszkowski



Redakcja: Urząd Wojewódzki — Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr,
Katowice, ul. Jagiellońska 25, pokój nr 247, tel. w. 247 

Administracja: Urząd Wojewódzki — Wydział Budżetowo-Gospodarczy
Katowice, ul. Jagiellońska 25, pokój nr 301, tel. w. 301

ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczana ryczatten
Opłata za prenumeratę roczną ze skorowidzem wynosi — 80 zł

Opłata za prenumeratę półroczną bez skorowidza wynosi — 
45 zł
Opłata za ogłoszenia wynosi: cała strona — 240 zł, 3/4 strony 
— 210 zł, 1/2 strony — 105 zł, 1/4 strorfy — 90 zł, 1/8 strony — 
00 zł, za wiersz mm 1 szp. — 2,70 zł, za układ tabelaryczny 
dolicza się 100%.
Wpłat za prenumeratę należy dokonywać przelewem banko
wym na konto Wydziału Budżetowo-Gospodarczego Urzędu 
Wojewódzkiego w Narodowym Banku Polskim VII Oddział 
w Katowicach nr 27078-2411-139-31 sumy na zlecenie

DRUKARNIA UNIWERSYTETU ŚLĄSKIEGO, UL. 3 MAJA 12, 40-096 KATOWICE
i

DUS zam. 1391/83 1100 egz. Cena zł 4,—


